
日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料 日 曜 献立 材料

ごはん こめ ■♯〇チョコチップパ
ン にゅう、こむぎ、チョコレート ごはん こめ

♯　しろみざかなの
フライ ホキ、こむぎ、だいず

パックソース トマト・にんじん・りんごエキス

♯　せつぶんまめ だいず、かんばいこ、こむぎ、こくとう ■ソフールヨーグ
ルト

だっしふんにゅう、クリーム、ぜんふんにゅ
う、ゼラチン、かんてん

ごはん こめ ごはん こめ ■♯こめこクロワッサ
ン にゅう、こむぎ、こめ

ハートのハンバー
グ

とりにく、たまねぎ、ぶたにく、だいず、トマ
ト、にんにく、しょうが

ハートのプリン だいず、ココア

ミルメークコーヒー コーヒー りんごジュース りんご

ごはん こめ ●♯　ごちそうと
んかつ

けいらん、だいず、ぶたにく、こむぎ ■♯メロンパン にゅう、こむぎ ごはん こめ

■かたぬきチーズ にゅう

ごはん こめ
■♯バンズパン
（チキンカツバー

ガー）
にゅう、こむぎ ごはん こめ

ふりかけ（おかか） かつおぶし、まっちゃ、しいたけエキス、のり

♯　チキンカツ とりにく、だいず、こむぎ

パックソース トマト・にんじん・りんごエキス

△♯□　ツナのサ
ラダ

もやし、こまつな、にんじん、コーン、ツナ、こむぎ、だいず、ごまあぶら、ご
ま、かつおぶし、ほたてエキス、こんぶエキス、とりにくエキス、ぶたにくエキ
ス、ゼラチン、たまねぎエキス

クレープ（いちご） だいず、いちご、こめ、レモンかじゅう

▲アーモンド
フィッシュ アーモンド、かたくちいわし ■ジョアプレーン だっしふんにゅう

ぶたにく、たまねぎ、もやし、にんじん、にら、
えのきたけ、ごまあぶら、こむぎ、だいず、ご
ま、こめこうじ

♯□　プルコギ

24

たんぱく質

２３．６

たんぱく質

３３．８

たんぱく質

２３．０

たんぱく質

２３．７

●♯　ちくわみそマ
ヨあえ

ちくわ、キャベツ、きゅうり、にんじん、マヨ
ネーズ（けいらん）、だいず、こむぎ

エネルギー

６８２

エネルギー

６２４

エネルギー

５８７

（月） （火） （水）
●ツナマヨオムレ
ツ

けいらん、ツナ、だいず、ゼラチ
ン、マヨネーズ

（木） （金）

エネルギー

６３１

とりにく、たけのこ、はくさい、にんじん、ながね
ぎ、ワンタン、けいらん、かつおエキス、かきじる、
こんぶ、しいたけエキス、にんにく、こむぎ、だい
ず、ぶたにくエキス、たまねぎエキス♯　けんちんじる

とうふ、だいこん、とりにく、にんじ
ん、ごぼう、ながねぎ、あぶらあげ、こ
むぎ、だいず、こんぶ、かつお

♯　いかメンチカツ
いか、たらすりみ、たまねぎ、こむぎ、
だいず

♯□　にくだんごご
まみそダレ

28

♯■△コーンポ
タージュ

コーン、たまねぎ、にんじん、ベーコン、パセリ、
ぎゅうにゅう、こむぎ、だっしふんにゅう、とんし
（豚脂）、ぜんふんにゅう、とりにくエキス、チーズ、
ほたてエキスパウダー

●△♯　ワンタン
スープ25 26 ■♯　スパゲティ

ミートソース

スパゲティ、たまねぎ、ぶたひきに
く、にんじん、だいず、ピーマン、
エリンギ、トマト、チーズ、にんに
く、しょうが、ぎゅうにく、ぶたに
く、こむぎ、とりにくエキス

27

とりにく、ぶたにく、たまねぎ、こむ
ぎ、だいず、ごまあぶら、ごま、りんご

エネルギー

６２０
♯　とうふのごもく
に

とうふ、ぶたにく、たまねぎ、にんじん、えの
きたけ、ほししいたけ、ながねぎ、こむぎ、だ
いず

たんぱく質

２７．５

たんぱく質

２７．９

たんぱく質

２４．０

たんぱく質

２４．６

たんぱく質

２１．６

エネルギー

７６１
やさいとくだもの
のゼリー

オレンジ、りんご、レモン、かんてん、やさいジュース（にんじん、こ
まつな、ケール、ブロッコリー、ピーマン、ほうれんそう、アスパラ
ガス、あかじそ、だいこん、はくさい、セロリー、めキャベツ、むら
さきキャベツ、ビート、たまねぎ、レタス、キャベツ、なす、パセリ、
クレソン、かぼちゃ）

エネルギー

６２９
♯　ジャーマンポテ
ト

じゃがいも、たまねぎ、ベーコン、とり
にくエキス、こむぎ、だいず、パセリ

（月） （火）
■♯□　にくまん

キャベツ、たまねぎ、あおねぎ、とりにく、ぶ
たにく、こむぎ、だいず、にんにく、ごまあぶ
ら、しょうが、にゅう、もちこめ

（水） （木）

エネルギー

６６２ ♯□　ひきにくと
キャベツのピリから
いため

ぶたひきにく、キャベツ、たけのこ、ながね
ぎ、にんじん、しょうが、にんにく、だいず、こ
むぎ、ごまあぶら、トマトエキス、たまねぎエ
キス

エネルギー

５７４

17 18 ♯□　とんこつ
ラーメン

ラーメン、ぶたにく、はくさい、た
まねぎ、もやし、にんじん、つと、
たけのこ、ながねぎ、にんにく、
しょうが、こむぎ、だいず、ごまあ
ぶら、ごま

19 20 21こまつなとじゃがい
ものみそしる

ベーコン、たまねぎ、もやし、ながねぎ、
にんじん、こまつな、はるさめ、とりに
くエキス、こむぎ、だいず、けいらん、ぶ
たにくエキス、ぎゅうにくエキス、ゼラ
チン

●■♯□カレーラ
イス(かつカレー)

こめ、たまねぎ、じゃがいも、にんじん、セロリー、
ぶたにく、にんにく、しょうが、ぎゅうにゅう、とう
にゅう、バター、トマト、だいず、こむぎ、にゅう、け
いらん、りんご、だっしふんにゅう、トマトパウ
ダー、チーズ、バナナペースト、はちみつ、ココア、
バターミルク、こんぶエキス、とりにくエキス、ごま
ペースト

♯　さばのしょうが
に

さば、こむぎ、だいず、しょうが、こん
ぶ

♯　やわらかトマト
チキン

とりにく、たまねぎ、りんご、だいず、
にんにく、こむぎ

♯　はるまき

キャベツ、もやし、にんじん、たまね
ぎ、とりにく、たけのこ、こむぎ、だい
ず、はるさめ、とんし（豚脂）（金）

こまつな、たまねぎ、にんじん、じゃが
いも、あぶらあげ、だいず、にぼし、か
つお・まぐろエキス、あさりエキス、こ
んぶエキス

△□♯うまダレサ
ラダ

キャベツ、きゅうり、コーン、にんじん、ごま、だい
ず、ぶたにくエキス、とりにくエキス、こむぎ、だい
ず、かきじる、かつお・こんぶエキス、ガーリックパ
ウダー

●♯　アルファベッ
トマカロニスープ

マカロニ、たまねぎ、キャベツ、にんじ
ん、ウインナー、とりにくエキス、けい
らん、だいず、こむぎ

●♯　ちゅうかスー
プ

たんぱく質

２３．２

たんぱく質

２９．７

たんぱく質

２４．４

たんぱく質

２１．５

エネルギー

６４３

●♯　おやこに
たまねぎ、けいらん、とりにく、たけのこ、に
んじん、ほししいたけ、こむぎ、だいず

エネルギー

６２５
♯　ひじきとだいず
のにもの

■♯　ブロッコ
リーサラダ

ブロッコリー、コーン、ハム、チーズ、たまね
ぎ、あかピーマン、にんにく、しいたけ、しょ
うが、こむぎ、だいず、りんご、プルーン、か
つおぶし、とりにくエキス、ぶたにくエキス（月） （火） （水） （木）

♯□　かいそうサラ
ダ

もやし、きゅうり、にんじん、くきわかめ、わかめ、
しろとさか、こんぶ、あかとさか、ごまあぶら、こ
め、こむぎ、だいず

（金）

とりにく、こんにゃく、さつまあげ、にんじん、
ひじき、だいず、こむぎ

■♯□　ラザニア

ぎゅうにゅう、トマト、こむぎ、ぎゅうにく、だいず、
たまねぎ、にんじん、バター、ぶたにくエキス、りん
ご、とりにくエキス、にんにく、ごまあぶら、チー
ズ、クリーム、にゅう♯　さつまいものて

んぷら さつまいも、こむぎ ♯　さけのなんばん
づけ（こめこ）

さけ、こめ、にんじん、たまねぎ、ピー
マン、こむぎ、だいず

13 14

エネルギー

６１８

エネルギー

７７５

■♯　ハヤシライ
ス

こめ、ぶたにく、たまねぎ、じゃがいも、にん
じん、マッシュルーム、エリンギ、にんにく、
しょうが、トマト、だっしふんにゅう、りん
ご、とりにくエキス、にゅう、だいず、こむ
ぎ、トマト、こんぶエキス、ホッケエキス、す
けそうだらエキスはくさいのみそしる

はくさい、ながねぎ、あぶらあげ、に
んじん、だいず、にぼし、かつお・まぐ
ろエキス、あさりエキス、こんぶエキス

だいこんとながね
ぎのみそしる

だいこん、ながねぎ、あぶらあげ、に
んじん、だいず、にぼし、かつお・まぐ
ろエキス、あさりエキス、こんぶエキス

●■♯　イタリアン
スープ

たまねぎ、コーン、こまつな、にんじ
ん、ベーコン、けいらん、とりにくエキ
ス、チーズ、こむぎ、だいず、パンこ

たんぱく質

２５．３

たんぱく質

２６．７

たんぱく質

２９．１

たんぱく質

２３．３

たんぱく質

２９．３

10 11 12

♯□　ごもくはるさ
め

はるさめ、ぶたにく、キャベツ、たまねぎ、に
んじん、にら、ほししいたけ、こむぎ、だいず、
ごまあぶら

（金）

エネルギー

６３６

エネルギー

６５７
●■♯　はらじゅ
くドッグ

けいらん、こむぎ、チーズ、だっし
ふんにゅう

エネルギー

７６６

エネルギー

５６０

♯　だいこんサラダ

だいこん、きゅうり、にんじん、ツナ、たまねぎ、あ
かピーマン、にんにく、しいたけ、しょうが、こむ
ぎ、だいず、りんご、プルーン、かつおぶし、とりに
くエキス、ぶたにくエキス

エネルギー

６７２

（月）
♯□　れんこんき
んぴら

れんこん、しらたき、にんじん、えだま
め、ひじき、さつまあげ、ごまあぶら、
こむぎ、だいず、ごま

（火） （水）
♯□　はくさいの
ナムル

もやし、はくさい、にんじん、ごま
あぶら、こむぎ、だいず、ごま

（木）

けいらん、たけのこ、にんじん、ほうれ
んそう、ほししいたけ、こむぎ、だい
ず、こんぶ、かつおぶし

♯　いわしみぞれに
いわし、だいこん、こむぎ、だいず、さ
ばエキス、こんぶ

♯　きつねもち
こむぎ、だいず、もちこめ、あぶら
あげ

●■♯　とりにくの
みそマヨやき

とりにく、だいず、マヨネーズ（けいら
ん）、ぎゅうにゅう、こむぎ

こめ、たまねぎ、にんじん、ながね
ぎ、ぶたひきにく、だいず、とう
ふ、にんにく、しょうが、りんご、
ごまあぶら、こむぎ、にゅう、だい
ず、けいらん、とりにくエキス、ぶ
たにくエキス、ごまペースト、だい
ずあぶら、トマト、そらまめこ

6 7
ぶたじる

ぶたにく、じゃがいも、たまねぎ、とう
ふ、こんにゃく、ごぼう、にんじん、な
がねぎ、だいず、かつお

△■♯　ポテトミル
クスープ

じゃがいも、たまねぎ、にんじん、コーン、ベーコ
ン、ぎゅうにゅう、バター、だっしふんにゅう、チー
ズ、こむぎ、だいず、ほたてエキス、とりにくエキ
ス、パセリ

3 4

♯　きつねもちう
どん

うどん、ぶたにく、ちくわ、たまね
ぎ、にんじん、ほうれんそう、なが
ねぎ、ほししいたけ、こんぶ、かつ
お、こむぎ、だいず、まぐろエキス

5 ●■♯□　マー
ボーカレーライス

●♯　かきたまじる

たんぱく質

25.9

エネルギー

785

（月）

２月のこんだてひょう ★ぎゅうにゅうは、１４・27日いがい、まいにちつきます！（小学校用） ＊砂川市学校給食センター

★

～卵（●マーク）について～

２０日「アルファベットマカロニスープ」、２１日「中華スー

プ」、２８日「ワンタンスープ」の卵は、スープの原材料に含

まれています。

５日「マーボーカレーライス」、１９日「カレーライス」の卵

は、調味料の原材料に含まれています。

・日にちの前に★のマークがついている日は、スプーンがつきます。

・お箸は毎日持参をしてください。毎日洗って清潔なものを使いましょう。

・献立表の中で作ってみたいメニューがあればお気軽に給食センターまで連絡してくだ

さい。

℡５２－２２２９

含まれているアレルギー物質は、次のマークで示しています。

卵・・・●

えび、かに、ホタテ、かき貝・・・△

牛乳、乳製品・・・■

ナッツ・・・▲

チョコレート・・・〇

パイン・・・※

小麦粉・・・♯

ごま・・・□

長芋、山芋・・・§

★

★

・都合により献立の一部を変更することがあります。ご了承ください。

★

★

空知太小学校PTA献立

★

★

★

★

★

★

北光小学校PTA献立

★

砂川中学校PTA献立

けんこくきねんの ひ

ふりかえきゅうじつ

～こんげつのじもとしょくざい～

うえはらポーク

すながわ さん
たまねぎ

すながわ さん

おこめ

すながわ・ないえ・

うらうす さん

ほししたけ

ないえ さん

こめこ

すながわ さん

今月の平均栄養量

（ ）内の数字は基準栄養所要量

エネルギー6５１kcal（650）

たんぱく質25.７ｇ

（21.1～32.5）

脂質23.8ｇ（14.5～21.5）

塩分2.8（2.０）

カルシウム390ｍｇ（350）

鉄分3.3ｍｇ（3.0）

食物繊維5.2g（4.5）

★


